

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 46]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 16 नवम्बर 2012—कार्तिक 25, शक 1934

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर (शहरी विकास) जिला सीधी (मध्यप्रदेश)

सीधी, दिनांक 7 नवम्बर 2012

क्र. 612-DUDA-2012.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को उपयोग में लाते हुए, मैं, डॉ. मसूद अख्तर, कलेक्टर, जिला सीधी एतद्वारा, नगर परिषद्, चुरहट, जिला सीधी के वार्डों का विस्तार नीचे दी गयी अनुसूची के अनुसार अवधारित करता हूँ :—

अनुसूची

स.क्र. (1)	वार्ड क्रमांक (2)	वार्ड का नाम (3)
1	1	राजेन्द्र वार्ड
2	2	इन्दिरा गांधी वार्ड
3	3	शिवराज बहादुर वार्ड
4	4	मौलाना आजाद वार्ड
5	5	वाणसागर वार्ड
6	6	राजीव वार्ड
7	7	सुभाष वार्ड

(1)	(2)	(3)
8	8	भगत सिंह वार्ड
9	9	सरदार पटेल वार्ड
10	10	नेहरू वार्ड
11	11	गांधी वार्ड
12	12	अर्जुन वार्ड
13	13	अम्बेडकर वार्ड
14	14	रावसागर वार्ड
15	15	सोनभद्र वार्ड

वार्डों के सीमाओं का विवरण

01. राजेन्द्र वार्ड—(जनसंख्या-894)

उत्तर—ग्राम गुलवासपुर की उत्तरी सीमा.

पूर्व—ग्राम गुलवासपुर की उत्तरी सीमा के कोने से दक्षिण की ओर सत्तर खों के घर की तरफ जाने वाली गली से मुड़कर पूर्व की ओर राममिलन पाण्डेय के घर होते हुये सच्चितानन्द गिरि के घर से दक्षिण की ओर सुभाष सिंह के घर से प्रगति प्रिन्टर्स तक.

दक्षिण—चुरहट रामपुर मुख्य मार्ग (प्रगति प्रिन्टर्स से स्वागत द्वार नगर परिषद् सीमा तक).

पश्चिम—ग्राम गुलवासपुर की पश्चिमी सीमा.

02. इन्दिरा गांधी वार्ड—(जनसंख्या-878)

उत्तर—ग्राम चुरहट की उत्तरी सीमा.

पूर्व—हर्दिहा कोठार पहुंच मार्ग के दक्षिणी भाग ददू सिंगरहा के घर से आगे ददू कोल का घर पम्प हाउस लेते हुए गुरुदत्त यादव के घर तक आगे कन्ताली का चौरा होते हुए गणेश कोल का घर लेते हुए रामशिरोमणि द्विवेदी के घर तक.

दक्षिण—रामशिरोमणि द्विवेदी के घर से लोहरान बस्ती सड़क की उत्तरी सीमा से दिनेश तिवारी के घर तक (गुड रीवा रोड तक).

पश्चिम—चुरहट रीवा मार्ग (हर्दिहा कोठार वाले रास्ते तक).

03. शिवराज बहादुर वार्ड—(जनसंख्या-1054)

उत्तर—लोहरान बस्ती का दक्षिणी भाग.

पूर्व—सुमन चिकित्सालय से उत्तर तरफ शास्त्री जी मार्ग का पश्चिमी भाग जगदीश वर्मा के घर तक.

दक्षिण—रामपुर रोड के उत्तर तरफ शास्त्री जी वाली रोड के पश्चिम से वार्ड क्र. 1 की पूर्वी सीमा तक.

पश्चिम—चुरहट रीवा मार्ग का पूर्वी भाग (शंकर सोनी के घर से लोहरान रोड तक जहां लोहरान रोड रीवा से मिलती है).

04. मौलाना आजाद वार्ड—(जनसंख्या-897)

उत्तर—रीवा रामपुर से सीधी की ओर स्वागत द्वार (गेट) से सीधी की ओर रोड के दक्षिण तरफ नेहरू तिराहा तक.

पूर्व—नेहरू तिराहा से सीधी रोड पर त्रिवेणी सिंह के घर से आगे केवटान बस्ती पहुंच मार्ग पर पी.सी.सी. रोड का पश्चिमी भाग सरोज केवट के घर से आगे मोहन कोल के घर तक.

दक्षिण—मोहन कोल के घर से आगे पी.सी.सी. सड़क का उत्तरी भाग रामशिया कोल का घर लेते हुए बसोर बस्ती तक.

पश्चिम—बसोर बस्ती जाने वाले रास्ते का पूर्वी भाग राजकुमार स्वीपर का घर लेते हुए मेवालाल बसोर के घर तक.

05. वाणसागर वार्ड—(जनसंख्या-1059)

उत्तर—बसोर बस्ती पहुंच मार्ग का दक्षिणी भाग लेते हुए बसोर बस्ती पी.सी.सी. मार्ग तक.

पूर्व—सीधी रोड पर श्री रामलखन पाण्डेय के घर से आगे श्री कमलेश्वर पाण्डेय के घर तक मेन रोड का पश्चिमी भाग.

दक्षिण—श्री कमलेश्वर पाण्डेय के घर से कालेज पहुंच मार्ग का उत्तरी भाग लेते हुए पूर्व माध्यमिक विद्यालय केवटान तक.

पश्चिम—पूर्व माध्यमिक विद्यालय केवटान से उत्तरी की ओर मेवालाल सोनी का घर लेते हुए पूर्वी भाग बसोर बस्ती पहुंच मार्ग तक. पी.सी.सी. मार्ग के दक्षिण की ओर पी.सी.सी. रोड का पश्चिमी भाग लेते हुए कोलान बस्ती पहुंच मार्ग पर पी.सी.सी. रोड का दक्षिणी भाग श्यामलाल कोल के घर से पूर्व की ओर मकसूदन गुप्ता का घर लेते हुए केवटान बस्ती पहुंच मार्ग का पूर्वी भाग उत्तर की ओर राजूलाल केवट के घर आगे से त्रिवेणी सिंह के घर तक.

06. राजीव वार्ड—(जनसंख्या-1095)

उत्तर—सीधी रोड से कालेज मार्ग के दक्षिण श्री कृष्णानन्द तिवारी का घर लेते हुए माध्यमिक विद्यालय केवटान के पश्चिम तरफ उत्तर की ओर बसोर बस्ती से दादर पहुंच मार्ग पर श्यामलाल साकेत का घर लेते हुए पश्चिम की ओर नगर परिषद् सीमा तक.

पूर्व—बरहई रोड के उत्तर तरफ रामायण पटेल का घर लेते हुए बस्ती पहुंच मार्ग का पश्चिमी भाग इन्द्रजीत पटेल का घर लेते हुए उत्तर की ओर पगडंडी रास्ता से तालाब के पश्चिमी भाग से उत्तर की ओर नवोदय विद्यालय की बाउण्ड्री तक. नवोदय विद्यालय की बाउण्ड्री पूर्व की ओर उत्तरी भाग लेते हुए बरहई रोड से आगे रेस्ट हाउस लेते हुए कृष्णानन्द तिवारी के घर तक.

दक्षिण—बरहई तरफ आने वाले पगडंडी रास्ता से उत्तर तरफ बरहई रोड का उत्तरी भाग पंचमलाल कोल का घर लेते हुए उदयभान पटेल के घर तक.

पश्चिम—नगर परिषद् की पश्चिम सीमा दक्षिण की ओर कन्हई साकेत का घर लेते हुए बरहई तरफ आने हेतु पगडंडी रास्ता तक.

07. सुभाष वार्ड—(जनसंख्या-974)

उत्तर—नगर परिषद् की पश्चिम सीमा से पगडंडी रास्ता से बरहई रोड का दक्षिणी भाग लेते हुए रामसुशील पटेल के घर से विनोद पटेल का घर लेते हुए नवोदय विद्यालय की दक्षिणी बाउण्ड्री सीमा से रेस्ट हाउस के पास मेन रोड लेते हुए सोन नदी पुल तक.

पूर्व—वार्ड क्रमांक 15 पश्चिमी सीमा.

दक्षिण—सोन नदी.

पश्चिम—नगर परिषद् की पश्चिमी सीमा.

08. भगत सिंह वार्ड—(जनसंख्या-1181)

उत्तर—वार्ड क्रमांक 02 की दक्षिणी सीमा.

पूर्व—वार्ड क्रमांक 11 की पश्चिमी सीमा (हर्दिहा) रोड में अर्जुन नामदेव के मकान से दक्षिण की ओर रामपाल गुप्ता के मकान तक.

दक्षिण—चुरहट रामपुर मार्ग (रामपाल गुप्ता) के मकान से शिवचरण गुप्ता का घर लेते हुए असगर अली के घर तक.

पश्चिम—वार्ड क्रमांक 03 की पूर्वी सीमा (गणेश पाण्डेय के घर से शिवचरण गुप्ता का घर लेते हुए असगर अली के घर तक).

09. सरदार पटेल वार्ड—(जनसंख्या-833)

उत्तर—पूर्व से पश्चिम की ओर नगर परिषद् सीमा.

पूर्व—वार्ड क्रमांक 10 की पश्चिमी सीमा अशोक पटेल के घर से शंकर पटेल घर लेते हुए विश्वनाथ पटेल का लेते हुए रामभिलाष पटेल के घर तक.

दक्षिण—रामभिलाष पटेल के घर से रामलखन पटेल का घर लेते हुए विश्वनाथ पटेल के घर तक.

पश्चिम—वार्ड क्रमांक 09 की पश्चिमी सीमा से रामधार यादव का घर लेते हुए रामभिलाष पटेल के घर तक (हर्दिहा पहुंच मार्ग का पश्चिमी भाग).

10. नेहरू वार्ड—(जनसंख्या-944)

उत्तर—ग्राम उमरिहा वार्ड क्रमांक 10 की सीमा से वार्ड क्रमांक 09 की सीमा तक.

पूर्व—वार्ड क्रमांक 10 की पूर्वी सीमा उमरिहा से यज्ञलाल पटेल का घर लेते हुए आदिवासी एवं हरिजन बस्ती आगे भगवानदीन पटेल का घर लेते हुए मोहन पटेल के घर से हनुमान साहू के घर तक.

दक्षिण—अर्जुन पटेल के घर से रामानुज नामदेव का घर लेते हुए तीरथ प्रसाद साहू का घर लेते हुए हनुमान साहू के घर तक.

पश्चिम—नगर परिषद् सीमा से वार्ड क्रमांक 10 की पश्चिमी सीमा लेते हुए लक्ष्मण पटेल का घर लेते हुए शिवकुमार पटेल के घर से आगे सिंगरहान बस्ती लेते हुए रामनगर तालाब से आगे विश्वनाथ पटेल के घर के बगल से अर्जुन पटेल के घर से आगे रामानुज नामदेव के घर तक.

11. गांधी वार्ड—(जनसंख्या-1089)

उत्तर—राममणि गुप्ता के घर से पूर्व की ओर श्यामलाल नामदेव का घर लेते हुए तेजभान नामदेव के घर से पूर्व की ओर साहू बस्ती रोड का दक्षिणी भाग राजमणि साहू का घर लेते हुए महुहा बांध की मेड़ से गड़रियान बस्ती मार्ग तक.

पूर्व—रामकृपाल वर्मा के घर से उत्तर की ओर अतिवाल चिकवा का घर लेते हुए महुहा बांध की मेड़ तक.

दक्षिण—विद्याधर गुप्ता के घर से रामसजीवन दाहिया का घर लेते हुए रामकृपाल वर्मा के घर तक.

पश्चिम—राममणि गुप्ता के घर से दक्षिण की ओर अमृत लाल गुप्ता का घर लेते हुए प्रवीण नामदेव के घर से दक्षिण की ओर हर्दिहा रोड का पूर्वी भाग विद्याधर गुप्ता के घर तक.

12. अर्जुन वार्ड—(जनसंख्या-870)

उत्तर—राजस्व ग्राम नकबेल की उत्तरी सीमा (पूर्व की ओर 'भारत पटेल के मकान तक).

पूर्व—नकबेल पहुंच मार्ग के उत्तरी छोर से दक्षिण की ओर जाने वाली रोड पूर्व की ओर घूमते हुए दक्षिण (भारत पटेल के घर से मोहन पटेल एवं लाल बहादुर पटेल के घर होते हुए पश्चिम की ओर जहूर कोल का घर लेते हुए रावसागर तालाब के उत्तरी किनारे तक).

दक्षिण—रावसागर तालाब का उत्तरी किनारा लेते हुए सीधे पश्चिम की ओर सरकारी पम्प हाउस तक.

पश्चिम—चुरहट ग्राम की पूर्वी सीमा.

13. अम्बेडकर वार्ड—(जनसंख्या-1039)

उत्तर—ग्राम नकबेल की उत्तरी सीमा (रामनिहोर पटेल के मकान से पूर्व की ओर ग्राम नकबेल की पूर्वी सीमा तक).

पूर्व—ग्राम नकबेल एवं भटहा का पूर्वी सीमा बीछी रोड तक (सिद्धानाथ पटेल के मकान तक).

दक्षिण—बीछी रोड (सिद्धानाथ पटेल के घर से बीछी रोड में पश्चिम की ओर भटहा की पश्चिमी सीमा अर्थात् रामनिवास पटेल की चक्की तक).

पश्चिम—वार्ड क्रमांक 14 एवं 12 की पूर्व सीमा (रामनिवास पटेल की चक्की से उत्तर की ओर बच्चूलाल यादव, चित्रकोटी पटेल, श्याम सुन्दर पटेल के मकानों को लेते हुए रामनिहोर पटेल के मकान तक).

14. रावसागर वार्ड—(जनसंख्या-1125)

उत्तर—रावसागर का उत्तरी भाग लेते हुए नकबेल पहुंच मार्ग का पूर्वी भाग लेते हुए बच्चू यादव के घर के पास तक.

पूर्व—ग्राम नकबेल की पूर्वी सीमा (बच्चूलाल के घर से दक्षिण की ओर भटहा की पश्चिम सीमा लेते हुए रामनिवास पटेल के घर के बगल से बीछी रोड पार करते हुए महुआ के पेड़ से आगे रामकुड़वा रोड तक.

दक्षिण—रामकुड़वा रोड का उत्तरी भाग सवित्री विश्वकर्मा के घर से आगे पूर्वी की ओर पहाड़ी वाला भाग नगर परिषद् सीमा तक (उत्तरी भाग).

पश्चिम—रावसागर तालाब के पश्चिम श्यामलाल पाल का घर लेते हुए रामसखा पाल का घर लेते हुए बीछी रोड का दक्षिणी भाग पशु चिकित्सालय से आगे द्वारिका होटल लेते हुए गजाधर गुप्ता एवं सवित्री विश्वकर्मा के घर तक.

15. सोनभद्र वार्ड—(जनसंख्या-1030)

उत्तर—रामकुड़वा रोड का दक्षिणी भाग नगर परिषद् की सीमा तक.

पूर्व—नगर परिषद् सीमा रामकुड़वा रोड तक.

दक्षिण—नगर परिषद् सीमा संजय ट्रस्ट कैम्पस मण्डल कैम्पस लेते हुए पी.डब्ल्यू.डी. हनुमान जी के मंदिर तक.

पश्चिम—हनुमान जी के मंदिर से उत्तरी ओर रीवा रोड का पूर्वी भाग कन्या विद्यालय लेते हुए शिवलाल सिंह के घर तक.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
मसूद अख्तर, कलेक्टर.

Sidhi, the 7th November 2012

No. 612/DUDA/2012.—In exercise of the powers conferred by Section 1 of Section 29 of the Madhya Pradesh Nagar Palika Adhiniyam, 1961 (No. 37, year 1961) "I" Dr. Masood Akhtar, Collector, Sidhi, Madhya Pradesh here by determine the extent of Wards Nagar Parishad Churhat, Distt. Sidhi as Schedule below :—

SCHEDULE

S.no. (1)	ward No. (2)	ward Name (3)
1	1	Rajendra ward
2	2	Indira Gandhi ward
3	3	Shivraj Bahadur ward
4	4	Maulana Azad ward
5	5	Wansagar ward
6	6	Rajiv ward
7	7	Subhash ward
8	8	Bhagat Singh ward
9	9	Sardar Patel ward
10	10	Nehru ward
11	11	Gandhi ward
12	12	Arjun ward
13	13	Ambedkar ward
14	14	Rao Sagar ward
15	15	Sonbhadra ward

Description of the Boundaries of Wards

Ward Name	Area	
1. Rajendra Ward	Population - 894	
	North	Northern boundray of village Gulbaspur
	East	From the corner of northen boundry of village Gulbaspur. Towards south upto the Gali going towards the house of Sattar Khan Crossing the Rewa Sidhi road turning toward East surrinding ramniwas house turning towards south upto sacchitanand house and form towards east comprising the road southern part surraounding the subhash singh house up to pragati printers.
	South	Churhat Rampur main road (From Pragati Printers upto road behind MPEB Office)
	West	Western Boundruy of village Gulbaspur
2. Indira Gandhi Ward	Population - 878	
	North	Northern boundry of village Churhat
	East	In Hardiha road from house of daddu sigaraha house to daddi kol from pump house to gurudatt yadav going to kantali chauraha towards ram shiromani dwivedi house.
	South	From Ram Shiromani Dwivedi house to loharan basti to northen boundry meet to rewa road Dinesh Tiwari House
	West	Churhat Rewa road (Upto the way of Hardiha Kothar)
3. Shivraj Bahadur Ward	Population - 1054	
	North	Southern part of the Loharn Basti
	East	From Suman Chikistalay to north shastri Ji road western
	South	Nothern part of Rampur road from shastriji roads to eastern boundry of ward No. 1
	West	Eastern part of Churhat Rewa road (From Shankar Soni House to loharan road Whether loharan road meet to rewa road)
4. Maulana Azad Ward	Population - 897	
	North	From rewa rampur to sidhi road swagat gate to nehru tiraha.
	East	From Nehru Tiraha to sidhi road triveni singh house to kewtan basti approach road western part of P.C.C. road from saroj kewat house to mohan kol house.
	South	Mohan Kol House to northern part of P.C.C. road comprising from ramsiya kol house to basor basti
	West	Eastern Part of Basor basti Raj Kumar sweeper house to mevalal basor house.

5. Wansagar Ward		Papulation - 1059	
	North	Southern Part of basor basti approach road to P.C.C. road basor basti.	
	East	Sidhi Road towards south from ram lakhan pandey house to kamleswar pandey house western part of main road.	
	South	Shri Kamleswar Pandey house towards college approach road to middle school kewtan.	
	West	Middle School kewtan towards north mevalal soni house to eastern part of basor basti approach road. From P.C.C. Road towards south to western part of P.C.C. road To kolan Wasti to P.C.C road from shyam lal kol house to raju kewat house meeting to triveni house.	
6. Rajiv Ward		Papulation - 1095	
	North	From sidhi road to college road southern shri krishna nand tiwari house towards middle school kewtan western part towards north basor basti to dadar approach road from. shyamlal saket house to westen boundry of nagar parishad.	
	East	Barahai road towards north ramayan patel house to basti approcach road western part from indrajeet house toward north pagdandi way to western part of ponds towards north navoday vidyalaya boundry from navoday vidyalaya boundry towards eastern from barahai road to from rest house to krishna nand tiwari house.	
	South	From Barahai road towards pagdandi way northern part of pancham lal kol house to uday bhan patel house.	
	West	Western Bauuany of nagar parishad towards south from kanhai saket house to barahai pagdaudi way.	
7. Subhash Ward		Papulation - 974	
	North	Western boundry of nagar parishad towards barahai road southern part ramsushil house toward navodaya vidyalay southern boundry from rest house to sone river.	
	East	Western boundry of ward No. 15	
	South	Sone River	
	West	Western Boundry of nagar parishad.	

8. Bhagat Singh Ward	Population - 1181	
	North	Southern Boundry of ward no 02
	East	Western boundrya (Hardiha road) of ward No. 11 from Arjun Namdev house toward south rampal gupta house.
	South	Churhat rampur road from rampal gupta house to shiv sharau gupta house towards Asagar ali house.
	West	Easten boundry of ward No. 03 (From Ganesh Pandey house to asagar ali house)
9. Sardar Patel Ward	Population - 833	
	North	Nagar Parishad boundry from east to west.
	East	Western baundry of ward no 10 from ashok patel house toward shankar patel and viswanth patel house to ramvilash patel house.
	South	From ramvilash patel house towards ramlakhan patel house up to viswaanath patel house.
	West	Western boundry of ward No. 09 towards Ramadhar yadav house to ramvilash patel house (western part of hardiha approach road)
10. Nehru Ward	Population - 944	
	North	Village omariha from boundry of ward no 10 to boundry of ward no 09
	East	Eastern boundry of ward No 10 from umariha wards yagya lal patel house towards S.C. S.T. basti to bhagawandin patel house towards mohan Patel house up to hanuman sahu house.
	South	From Arjun patel house towards ramanuj Namdev and Tirath Prasad Sahu house upto hanuman sahu.
	West	Boundry of nagar parishad to western boundry of ward no 10 from Laxman patel house towards shiv kumar patel singarhan basti to Ramnagar pound towards beside of vishwanth house from arjun patel house to Ramanuj Namdev house.
11. Gandhi Ward	Population - 1089	
	North	From rammani gupta house going to east toward shyamlal namdev house toward tejbhan namdev house going to east southern part of sahu basti from rajmani house to mahuha baudh up to gadarian basti.
	East	Ramkripal verma house to going north from alibal chikava house to mahuha bandh.

	South	From Vidya dhar house toward from ram sajeervan dahia house upto ramkripal verma house.
	West	Rammani gupta house to going south towards amrit lal gupta house and praveen namdev house to eastern part of hardiha road upto vidyadhar gupta house.
12. Arjun Ward	Population - 870	
	North	Northern boundry of revenue village nakbel (towards east upto bharat patel house.)
	East	The road going wards south from north of nakbel approach road turning south (from bharat patel house to mohan patel and lal bahadur patel house towards west from jahoor kol house to raosagar talab.
	South	Sourrounding upto Roosagar talab to west upto sarkari pump house.
	West	Eastern boundry of village churahat
13. Ambedkar Ward	Population - 1039	
	North	Northern boundry of village nakbel (from ramnihor patel house towards estern boundry of village nakbel.)
	East	Eastern boundry of village nakbel and bhataha upto beechhee road (sidihnath patel house.)
	South	Bichhi road (from siddhnath patel house to bicchi road western boundry of bhataha (ramniwash patel chakki)
	West	Eastern boundry of ward No. 14 and 12 (north side from ramniwash patels chakki upto ramnihor patel house.
14. Rao Sagar Ward	Population - 1125	
	North	Nothern part of raosagar talab upto eastern part of nakbel approach road to bachchoo lal yadav house.
	East	Eastern boundry of nakbel village (from bachcho lal yadav house going to south upto bhataha western boundry towards ram niwash patel house to across the bichhi road upto ramkunwa road.
	South	Northern part of ramkunva road from savitri viswakarma house toward east upto boundry of nagar parishad (northern part)
	West	Raosagar talab towards west from shyam lal pal house to ram sakha pal house, southern part Of bichhi road vitenary hospital lowards dwarika hotels upto gajadhar gupta and Savitri Vishwakarma house.

15. Sonbhadra ward	Papulation - 1030	
	North	Southern part of Ramkunva road upto boundry of nagar parishad.
	East	From boundry of nagar parishad (sarra) upto ramkunva road.
	South	Boundry of nagar parishad sanjay trust campus and modle campus upto P.W.D. Hanuman ji mandir.
	West	Hanuman ji mandir going to north eastern part of rewa road going to kanya vidyalaya to shiv lal singh house.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
MASOOD AKHTAR, Collector.